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I. Продолжительность  учебного года по классам
 

Начало  и окончание учебного года.

Учебный год начинается  01 сентября 2022 года.

 

Учебный год заканчивается в:
1-4 классы -  22 мая 2023
5-8, 10 классы  – 29 мая 2023года
9,11 классы     – 17 мая 2023 года
 

II. Продолжительность учебных четвертей
	Учебные четверти
	Классы
	Срок начала и окончания четверти

	I четверть
	1-11 кл.
	01.09.2022 – 28.10.2022

	II четверть
	1-11 кл.
	07.11.2022 – 30.12.2022

	III четверть
	2-11 кл.
	09.01.2023 – 17.03.2023

	
	1 кл.
	09.01.2023– 17.02.2023
27.02.2023 – 17.03.2023

	IV четверть
	1-4кл.
	27.03.2023– 22.05.2023

	
	5-8, 10 кл.
	27.03.2023– 29.05.2023

	
	9,11 кл.
	27.03.2023– 17.05.2023


III. Продолжительность  каникул в 2022 – 2023 учебном году
	Каникулы
	Классы
	Срок начала 

и окончания каникул
	Количество дней (всего)

	Осенние
	1-11 кл.
	с 29 октября 2022 по 06 ноября 2022г.  
	9

	Зимние
	1-11 кл.
	с 31 декабря 2022г. по 08 января 2023г.
	9

	
	1 кл. (дополнит)
	с 18 февраля 2023г.  по 26 февраля 2023г. 
	9 

	Весенние
	1-11 кл.
	с 18марта 2023г. (пн.) по 26 марта 2023г. (вс)
	9

	Итого

за учебный год
	1 кл.
	
	36

	
	2-11 кл.
	
	27


Начало летних каникул с 01.06.2023г.
IV. Проведение промежуточной аттестации
в переводных классах
Промежуточная аттестация  в переводных классах (во 2-8, 10 классах)  проводится с 12мая по 25 мая 2022 года без прекращения общеобразовательного процесса.

 
V. Проведение государственной итоговой аттестации
в 9,11 классах
Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов устанавливается   Министерством Просвещения и департаментом образования и науки Тюменской области.
VI. Регламентирование учебно-воспитательного процесса
Продолжительность учебной недели:
- по 5-дневной учебной неделе занимаются – 1-11 классы.
 Школа  работает в одну смену:
начало занятий 9.00 
Продолжительность урока:
Для 2-11 классов – 40 минут.

Для 1-х классов ступенчатый режим занятий:

- 1 четверть – 3 урока по 35 минут,

- 2 четверть – 4 урока по 35 минут,

- 3-4 четверти – 4 урока по 40 минут.

 

Продолжительность дополнительных индивидуальных консультаций, занятий (кружок, секция) – 30-40 минут. С перерывом между обязательными и дополнительными занятиями 45 минут.
Расписание звонков на I и II четверти 
	
	1класс
	2-11 классы 

	1 урок
	9.00 - 9.35
	9.00 - 9.40

	2 урок
	9.45-10.20
	9.50-10.30

	3 урок
	10.40-11.15
	10.50-11.30

	4 урок
	11.35-12.10
	11.40-12.20

	5 урок
	
	12.30-13.10

	6 урок
	
	13.20-14.00

	7 урок
	
	14.10-14.50


Расписание звонков на III и IV четверти
	1-11 классы

	1 урок
	9.00 - 9.40

	2 урок
	9.50-10.30

	3 урок
	10.50-11.30

	4 урок
	11.40-12.20

	5 урок
	12.30-13.10

	6 урок
	13.20-14.00

	7 урок
	14.10-14.50


Продолжительность перемен и порядок посещения столовой:

	перемена
	продолжительность, мин
	питание

	2
	20
	1-5 классы

	3
	20
	6-11 классы

	4
	20
	1-9 классы (обед дети с ОВЗ)


Дежурный администратор:
	День недели
	Администратор
	Время

	Понедельник
	Директор филиала
	8.00 -17.00

	Вторник
	Методист
	8.00 -17.00

	Среда
	Социальный педагог
	8.00-17.00

	Четверг
	Заведующий хозяйством
	8.00-17.00

	Пятница
	Педагог-организатор
	8.00 -17.00

	Суббота
	Учитель по графику
	8.00-14.00


